habeant (I Tim. v, 20). Quod de his **446** peccati accipiendum est quæ non latent, ne contra Deum sententiam putetur locutus. Ille enim dicit : *Sic caverit in te frater tuus, corripe eum inter te et in secretis solum (Matth. xviii, 15).* Verumtamen et ipse ritatem correptionis eo usque perducit, ut dicit : *Si nec Ecclesiam audierit, sit tibi sicut ethnicus publicanus.* » Quia pastoralis necessitas habet per plures serpentem dira contagia, separare ab omissis sanis morbidam, ab illo cui nihil impossibile forsitan separatione sanandam. Unde etiam foris regni potestati sanctus Leo ad Leonem Augustinum (*ep. 81*) scribens hoc modo demonstrat : « Cuiusmodi clementiam tuam Dominus tanta sacra sui illuminatione ditaverit, debes incunctanter vertere, regiam potestatem tibi non ad solum nunc regimen, sed maxime ad Ecclesiæ præsidium collatam, ut ausus nefarios comprimendo, et bene sunt statuta defendas, et veram pacem quæ sunt turbata restituas. Sacerdotalem namque et apostolicum tuæ pietatis animum etiam holum ad justitiam ultionis debet accendere, Constantinopolitanæ Ecclesiæ puritatem pestibus obscurat, in qua inveniuntur clerici quidam tunc temporum sensui consonantes, et intra ipsa eorum viscera assertionibus suis hæreticos foventes. In quibus deturbandis, si frater meus tuius cum nimis benigne parcat segnior indignamini pro fide vestra etiam istam Ecclesiæ stare medicinam, ut tales non solum ab ordine purgati, sed etiam ab urbis habitatione pellantur, ne ulterius sancti Dei populi perversorum num contagio polluantur. »

Nos quoque pastores et doctores nobis coram plebibus, et episcopi ac gubernatores provinciarum, atque monasteriorum rectores, qui vos abbatibus, ad nos ipsos redire debemus, et diligenter attendere, quia si inebriatus est gladius Dei in ecclesia et ut magnus Petrus dicit : *Si Angelis peccatis Dominus non pepercit, sed rudentibus inferni dæmonibus in tartarum trulidit cruciandos, in iudicium reseruet (II Petr. ii, 4),* nec nobis parcat fide et actibus apostatantibus, sicut nec sacra concilia, ut valemus relegere, pepercerunt episcopis etiam minatissimarum sedium, videlicet Alexandrinæ, Hierosolymitanæ, Constantinopolitanæ, Nicodemie. Insuper et Honorium magnæ Romanie, quia contra fidem sensisse, et prave sententibus consensisse detectus ac evidentissime convictus est, sicut in sexta synodo (*synodi vicesime sexte*) invenitur, etiam post mortem anathematizatus in hoc sæculo manifestata culpa, justo Dei condempnatus iudicio, quod jam egerat in occulto. Idem Honorius hoc in præsentis sæculo non nescit, et cum ipso merito de hoc sæculo non esse sibi potius quam illi nocerent maledictum jaculum non iudicio justitiæ, sed livore, vel temeritate bona facta pro defunctis suis potius eis prostrata illa faciunt, quam illis pro quibus fiunt : si tam